
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394888

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001394888
Esta información corrige a 2024-0001371333 por el siguiente motivo:
Se envia con feca 05 de febrero, requerimientos de subsanación, tal como se establece en el acta 7 a las
empresas: SOLUTIA INNOVAWORD TECHNOLOGIES SL, BEREPUBLIC NETWORKS S.L., EDNON SL,
HEWLETT PACKARD SERVICIOS ESPAÑA SL y SCIENCE INNOVATION LINK OFFICE S.L.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: AM SERVICIOS DE CONSULTORÍA, OF DE GOBIERNO Y

SEGUIMIENTO PROYECTOS TIC
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0001243819
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZUZ7AIPBM2TPURFSDVBQ5VSVDMZDVXULLK7AK5VBKFO
RGV6J6X6XDYXUR5YBQ7OHNRDPCXZV72IUWA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
72224000-1 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos
72220000-3 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica
72130000-5 - Servicios de consultoría en planificación de instalaciones informáticas
72222000-7 - Servicios de planificación y revisión estratégica de sistemas de información o de tecnología
de la información
72221000-0 - Servicios de consultoría en análisis empresarial
72150000-1 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en equipo informático
79100000-5 - Servicios jurídicos
72223000-4 - Servicios de revisión de las exigencias de tecnología de la información

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIOS DE CONSULTORÍA, OFICINA DE GOBIERNO Y

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/02/2024 08:33:50 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MM2VkZmRjM2RkZTY0NzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394888

SEGUIMIENTO DE PROYECTOS Y SERVICIOS EN MATERIA DE
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA COMUNICACIÓN

Contrato restringido a talleres
protegidos:

Sí

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	58.080.000,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 48.000.000,00 €
Valor estimado: 96.000.000,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: AM Servicios Lote 1 Contratos de valor estimado sea inferior a umbral
Clasificación CPV: 72224000-1 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos

72220000-3 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica
72130000-5 - Servicios de consultoría en planificación de instalaciones
informáticas
72222000-7 - Servicios de planificación y revisión estratégica de
sistemas de información o de tecnología de la información
72150000-1 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en
equipo informático
72221000-0 - Servicios de consultoría en análisis empresarial
79100000-5 - Servicios jurídicos
72223000-4 - Servicios de revisión de las exigencias de tecnología de
la información

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 11.616.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 9.600.000,00 €
Valor estimado 19.200.000,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: AM Servicios Lote 2. Contratos Basados importe igual o superior SARA
Clasificación CPV: 72224000-1 - Servicios de consultoría en gestión de proyectos

72220000-3 - Servicios de consultoría en sistemas y consultoría técnica
72130000-5 - Servicios de consultoría en planificación de instalaciones
informáticas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/02/2024 08:33:50 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MM2VkZmRjM2RkZTY0NzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394888

72222000-7 - Servicios de planificación y revisión estratégica de
sistemas de información o de tecnología de la información
72150000-1 - Servicios de consultoría en auditoría informática y en
equipo informático
72221000-0 - Servicios de consultoría en análisis empresarial
79100000-5 - Servicios jurídicos
72223000-4 - Servicios de revisión de las exigencias de tecnología de
la información

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 46.464.000,00 €

Importe Lote (sin IVA) 38.400.000,00 €
Valor estimado 76.800.000,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 28/04/2023 14:00
Lugar:
AGENCIA DIGITAL DE
ANDALUCÍA
C/GONZALO JIMÉNEZ DE
QUESADA
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: SVCONTRATACION.ADA@JUNTADEANDALUCIOA.ES

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 08/05/2023 20:00
Lugar de presentación:
SIREC
SIREC 2
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC
SIREC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/02/2024 08:33:50 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MM2VkZmRjM2RkZTY0NzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394888

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S55, página  (Envío: 13/03/2023 00:00),
Publicación: 17/03/2023 00:00). Referencia: 2022/S 055-042656 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 353ee455f189b0f4f9623b695c6f27662010c63efccf24f4ce1b31801d0437fa)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwkix2T052hKe8yty2Nysxm86Qp.pdf
(SHA-256: 6bfe264d58a9de07821c3b1777e8901139aa388d089940fa53209bc16e349dd5)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 247934148ae8aefa9c0953a2a16c941de5be56f1cae87800a038389bf01a679a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001360826
2023-0001219176
2023-0001223374
2023-0001337604
2023-0001358832
2023-0001228244
2024-0001371333
2024-0001369443
2023-0001320857
2023-0001321525
2023-0001250243
2023-0001249877
2023-0001325287
2023-0001219289
2024-0001371189
2023-0001218940
2023-0001362252
2023-0001340361
2023-0001320668
2023-0001301966

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/02/2024 08:33:50 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MM2VkZmRjM2RkZTY0NzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001394888

2023-0001358792
2023-0001320823

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 05/02/2024 08:33:50 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MM2VkZmRjM2RkZTY0NzYSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


